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”Vis os fremtidens Rødovre” – præsentation af resultatet og oplæg til den videre proces 

 

Børne- og Kulturforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen fremlægger hermed produktet af en kreativ 

proces; ”Vis os Fremtidens Rødovre” gennemført i samarbejde med bureaet ”Fremtidsfabrik” på Islev Skole og 

Milestedets Ungdomshus. Produktet består af et elektronisk magasin med link til 12 film, som de unge selv har la-

vet med om deres ideer til og drømme om fremtidens Rødovre.   

 

Der er tirsdag den 8. marts kl. 17.30 til 18.00 arrangeret et fællesmøde mellem Børne- og Skoleudvalget og Kul-

tur- og Fritidsudvalget, hvor udvalgte grupper af de unge kommer og viser deres film og kort argumenterer for 

deres idé over for politikerne. 

 

Børne- og Kulturforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen vil tage input fra drøftelserne med i det videre 

arbejde med ideerne.  

 

I det følgende beskrives baggrunden for processen, de gennemførte aktiviteter og de tolv ideer samt en vurdering 

af om ideerne kan realiseres og i givet fald hvordan, eller hvordan de kan kvalificeres yderligere.   

 

Baggrund 

Rødovre Kommune afholdte i maj 2013 en virksomhedskonference for alle medarbejdere, borgere og firmaer i 

kommunen. Formålet med konferencen var at udvikle ideer og forslag til, hvordan velfærden i Rødovre kan udvik-

les yderligere. På baggrund af ideerne fra virksomhedskonferencen besluttede Kommunalbestyrelsen i februar 

2014 visionen; ”Sammen om Rødovre”, som skal realiseres af de fire veje: 

 

1. Vi vil styrke den offentlige samtale 

2. Borgerne skal være med til at samskabe velfærden 

3. Vi skal løse opgaverne i fællesskab 

4. Hjælp til dem der har behov 

 

Samtidig godkendte Kommunalbestyrelsen 11 projekter fordelt på 6 temaer. Et af dem er ”Glade og Sunde børn 

og unge i Rødovre”. Der blev nedsat en styregruppe og en projektgruppe med repræsentanter fra Børne- og Kul-

turforvaltningen, Teknisk Forvaltning og Social- og Sundhedsforvaltningen. 

 

Formålet med projektet er at gennemføre samarbejdsprojekter på tværs af forvaltningerne med konkrete forslag 

til indsatser, som styrker børn og unges sundhed og trivsel.  

 

Styre- og projektgruppen fremlagde forslag til indsatser, som blev forelagt Kommunalbestyrelsen på møde den 16. 

juni 2015 (sag nr. 128) i en samlet sag om ”Sammen om Rødovre” og alle projekterne heri.  

 

I projektet ”Glade og Sunde børn og unge i Rødovre ” blev det blandt flere forslag vedtaget at gennemføre et kre-

ativt forløb med børn og unge på Islev skole og Milestedets Ungdomshus. Forlaget opstod ud fra projektgruppens 

ønske, om at få et kendskab til, hvad børn og unge egentlig selv finder vigtigt og finde frem til nogle af deres øn-

sker for fremtidens Rødovre. Forløbet fik navnet ”Vis os fremtidens Rødovre”. 

 

Der blev i sagen om ”Sammen om Rødovre” afsat midler (70.000 kr.) til at købe bureaet ”Fremtidsfabrik” til at 

gennemføre forløbet. Formålet med at indgå samarbejde med en ekstern samarbejdspartner, var en forventning 
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om, at bureauet ville benytte sig af nogle nye og anderledes metoder og vinkler for at komme i kontakt med de 

unge, end der traditionelt er brugt i kommunen. 

 

Processen 

Fremtidsfabrik har over to dage på Islev Skole og Milestedets Ungdomshus inviteret de unge til at vise, hvad de 

drømmer om, og hvad der kan gøre Rødovre til et bedre sted for unge.  

 

Omdrejningspunktet for projektet er en papkasse workshop med en konceptudvikler fra Fremtidsfabrik, hvor de 

unge bygger deres drømme ved hjælp af papkasser. Hermed foranlediges de til at forholde sig konkret til deres 

idé.  

 

Derefter lavede de en video om deres idé i en workshop med Jamel Sundoo som instruktør. Jamel Sundoo er 

kendt blandt de fleste unge. Han har filmet og redigeret Nørrebro rapperen Kidds musikvideoer og  Klumben. 

Han har været fotograf på ungdomsfilmen “Nordvest” og medvirket i filmen “Pizza King”. Det er desuden ham, 

som Kidds kæmpehit “Kysset med Jamel” handler om.  

 

Det har resulteret i ni grupper af unge, som hver har lavet 12 film med deres idéer. Ideerne er samlet i et elek-

tronisk magasin, vedlagt som bilag. 

 

De tolv ideer og det videre forløb 

 

Neden for gennemgås de tolv ideer med henblik på en vurdering af, om ideerne umiddelbart kan imødekommes 

og i giver fald hvordan. 

 

Kreativt studie 

Det kreative studie er drømmen om selv at skabe sit eget kultursted baseret på en frivillig indsats, et stærkt enga-

gement og en håndsrækning fra kommunen.  

 

”Stjerneboksen” En ungedrevet lektiecafé 

En gruppe piger drømmer om en Starbucks-stemning i Rødovre og foreslår en ungedrevet lektiecafé i stil med 

Starbucks. 

 

Up-cycling butik 

Up-cycling er en butik, hvor man kan købe og sælge brugt tøj. En sådan butik vil være en gevinst for de unge i 

Rødovre og miljøet og så er det et projekt, som gruppen selv har lyst til at starte op. 

 

Kommentarer til de tre ovennævnte ideer 

Alle tre ovennævnte ideer kræver egnede lokaler, en investering i inventar, samt en vis organisering af den frivilli-

ge indsats. I forhold til ideen om det kreative studie peger de unge selv på Ungdomsbyen som en location, men da 

denne er ejet af staten er det ikke en mulighed.  

 

Der er taget kontakt til Rødovre Bibliotek, og biblioteket vil meget gerne i dialog med de unge. De unges gode 

ideer må ikke blive bremset af, at vi ikke lige har et ledigt lokale i kommunen, der kan bruges til de foreslåede ak-

tiviteter. Biblioteket vil derfor meget gerne mødes med de unge og sammen udvikle og opbygge forskellige pop-

up-aktiviteter, så de unge kan prøve forskellige koncepter af. Rent konkret kan der laves en workshop på den årli-

ge sommercamp, hvor de unge kan arbejde med pop-up-aktiviteter, og der kan også laves nogle aktiviteter på bib-

lioteket og evt. andre steder i løbet af efteråret. Samtidig kan der igangsættes et eftersøgningsarbejde i kommunen 

efter et eller flere egnede lokaler, som de unge også kan blive involveret aktivt i.  

 

Dans 

Gruppen har aktiviteter på Milestedets Ungdomshus og Islev Skole og har et stort ønske om et rigtigt dansestudie 

med spejle på væggene samt en turbus. 
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Kommentarer til idéen om spejle i danselokalet  

Da danselokalet bruges til flere aktiviteter end dans, foreslås det at indkøbe transportable spejle til lokalerne i Mi-

lestedets Ungdomshus og på Islev Skole. Det er en indsats, der kan gennemføres umiddelbart inden for rammerne 

af Milestedets Ungdomshus.  

 

Boksestudie  

Boksestudiet skal byde på seriøs træning og det skal være muligt at træne uden at være med i en forening. Bokse-

studiet er et forslag som let kan afprøves i form af et pop-up aktivitet. Ved at møde op kan interesserede støtte 

projektet og bane vejen for et rigtigt boksestudie. 

 

Kommentarer til idéen om et boksestudie 

Milestedets Ungdomshus vil kontakte bokseklubben i Rødovre og undersøge om de er interesserede i, at lave en 

workshop. Der kan ”reklameres” for workshoppen til ”Sjov Lørdag”, og workshoppen kan gennemføres kort tid 

efter. Ud fra interessen for workshoppen kan der gennemføres flere aktiviteter eventuelt en bokse camp af et par 

dages varighed som sommerferieaktivitet. 

 

Dyr i byen – urban farming 

Forslag 1: Gruppen synes det kunne være spændende at være med til at drive en dyreforretning, så deres arbejde 

med dyrene har et formål. 

 

Forslag 2: Gruppen er alle engagerede i hestene på Milestedet, men synes at der er brug for mere. De ønsker me-

re undervisning på forskellige niveauer. De ønsker flere og større heste, og de ønsker en overdækning til hestene.  

 

Kommentarer til ideerne om dyr i byen 

Milestedets Ungdomshus vil tage kontakt til dyreinternatet i forhold til at interesserede børn og unge fra Mileste-

dets Ungdomshus kan blive tilknyttet internatet som frivillige dyrepassere. 

 

I Milestedets Ungdomshus tillader de fysiske rammer ikke at have større heste og der vil ikke kunne tilbydes un-

dervisning på højere niveau end begynder og let øvede. For dem der gerne vil mere end det er næste skridt en ri-

deskole. Ungdomshuset vil etablere kontakt til en rideskole, så interesserede børn kan få en prøvetime. Transpor-

ten dertil kan arrangeres af ungdomsklubben. I forhold til tag for hestene er det ikke muligt at få tilladelse til dette. 

 

Mugge Lauridsen fra Milestedets Ungdomshus vil give de unge en forklaring på, hvorfor deres idé ikke kan imøde-

kommes og indarbejde de nævnte tiltag i ungdomsklubbens aktiviteter.  

 

Et musikstudie  

Hvor kommer man videre med sine musikalske ambitioner som ung i Rødovre? To projekter fokuserer på et ind-

spilningsstudie, hvor man kan få hjælp til at indspille og udgive sin musik. 

 

Indspilningsstudiet skal rumme de tekniske muligheder for at indspille musik, men det vigtigste er at man kan få 

hjælp undervejs til at udvikle sin musik. 

 

Kommentarer til ideen om musiksstudie 

Der er musikstudie i Milestedets Ungdomshus, hvor bands kan booke tid. Milestedets Ungdomshus vil åbne mu-

sikstudiet op og lave ”drop in” musikstudie arrangementer, hvor de unge kan komme og spille efter vejledning fra 

en ”musikdoktor”. Der kan også etableres hjælp til at lære at skrive gode tekster. Der kan også laves en ”sang-

tekst- workshop” som undervisningstilbud i ungdomsskolen. Denne idé vil blive formidlet videre til lederen af 

ungdomsskolen. 

 

Et samlingspunkt 
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Rødovre er opdelt i forskellige kvarterer, og unge fra forskellige kvarterer mangler fælles mødesteder. Det er 

svært at skabe den slags mødesteder i de ungdomstilbud, der allerede eksisterer – for de hører alle til et bestemt 

kvarter.  

 

Den nye Irma Byen er måske svaret på dette. Her kan man begynde på en frisk og kaffetårnet er et sted, som alle 

unge i Rødovre har et forhold til. Events og kulturtilbud i kaffetårnet vil tiltrække unge fra hele Rødovre og blive 

et fælles samlingssted. 

 

Kommentarer til ønsket om et samlingspunkt i Rødovre 

Der er gennem samarbejde med Teknisk Forvaltning etableret kontakt til Elf-developement, som har ytret ønske 

om at komme i kontakt med en gruppe unge i forhold til idéudvikling af brug af kaffetårnet i Irma-byen. Der vil bli-

ve etableret kontakt mellem de unge, der er kommet med idéen og Elf-developement. 

 

Hardball bane 

En gruppe drenge dyrker i forvejen hardball, men har et ønske om et sted, hvor de kan udvikle og dyrke deres 

sport. En hardball bane vil øge interessen for sporten markant, for det er en sportsgren, som mange har lyst til at 

prøve. Desuden vil det betyde, at sikkerheden bliver bedre for dem, som dyrker sporten.  

 

Kommentarer til idéen om en hard ball bane  

Det er vurderingen, at der ikke på nuværende tidspunkt er ressourcer til at etablere en hard-ball bane i Rødovre, 

da en forsvarlig hard-ball bane kræver et vist areal og en vis kontrol af, at sikkerhedshensyn overholdes.  

 

 

 

 


